
PORTARIA N.º 0121/2025. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BREJÃO, Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que o cargo lhe 

[o PREFEITURA DE day 

GOVERNO DO povo 

confere e de acordo com o disposto no art. 65, incisos VI, da Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO as atribuições conferidas pelo Art. 65, inciso IX, da Lei Orgânica Municipal, para prover 

os cargos, funções e empregos do Poder Executivo, na forma da Lei; 

CONSIDERANDO o art. 161 a 168, da Lei Municipal nº 529/93, que trata do Adicional e Gozo de férias. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Concede ao (a) Senhor (a) Relacionados Abaixo, agente comunitário de Saúde e de Endemias, 

férias referentes ao exercicio 2024/2025, com gozo durante o exercício de 2025 em acordo com a coordenação da 

atenção básica, e recebimento de 1/3, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

Palácio José Custódio das Neves, em 20 de j 5. 

2) 

NOME CPF 

Adelma Silva Melo 022.584.864-32 

Adenildo de Lima Andrade 046.252.844-81 

Anderson Lopes dos Santos 050.208.434-07 

Arnaldo Lopes Ferreira 041.838.874-10 

Eridiano de Araújo Vanderlei 053.720.494-64 

Fabiana Ramos Araújo Dantas 038.691.184-31 

Francisco de Assis Moreira de Oliveira 023.030.444-30 

lvan Gustavo dos Santos Tenorio 050.675.524-09 

Izaura Adislene Soares Rodrigues 034.549.254-44 

José Carlos Santana da Silva 047.291.684-02 

Jurandir Inacio dos Santos 033.612.674-39 

Marcelo Souza de Moraes 050.341.724-61 

Marcos Antônio Barbosa da Silva 046.544.904-26 

Maria Jose da Costa Balbino 045.126.554-84 

Paulo Fernando Ferreira dos Santos 019.577.944-45 

Renato Teixeira dos Santos 078.700.924-52 

Rita de Cassia Barros Pinto 047.258.424-35 

Robson Carlos Conde de Barros 045.737.504-36 

Romilson da Silva Martins 052.073.584-64 

Rosibel barros costa de Lira 043.423.864-37 

Rozivania Barros Costa 030.007.034-97 

Sandra Maria Silva Leite 022.638.344-00 

Terezinha Teixeira dos Santos Silva 041.339.344-58 

Valdelucia Catão Bezerra 412.551.604-97 

Veridiano da Rocha Vanderlei 026.317.754-81 

Yara de Brito Silva Souza 040.502.954-31 

Registre-se e Publique-se. 

Saulo Heplídue Florentino de Bar 

Prefeito 
cer: quo 

TES se 
Praça Melquiades Bernardes, S/N - Centro | 55325-000, Brejão-PE 

CNPJ: 10.131.076/00001-00 

qenO 
Pas 2 

no ge Beto 

o oem Co entao 1488

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250422144846.pdf

assinado por: idU
ser 426


